

110:23
08/09/2021



MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE

COPIA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.0000221

San Salvador, 3 de septiembre de 2021

Señores

ANA AUXILIADORA TUTILA DE ARGUETA (DISESA)

TEL:

Presente.

Solicito se entregue el suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA a la: GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES Y READECUACIONES en: Plantel la Lechuza Km. 5 1/2 Carretera a Santa Tecla, San Salvador.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
Según Detalle	1	LOTE	SUMINISTRO DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE SISTEMA ELECTRICO E INSTALACIONES DEL MOPT (Según detalle adjunto al reverso)		\$ 2,194.74
			Precios con IVA Forma de pago: Crédito 30 días calendario Clasificación empresa: MICRO EMPRESA Proceso de Libre Gestión No. 239/2021 Tiempo de entrega: 1-5 días hábiles después de recibida orden de compra Lugar de entrega: Plantel la lechuza		
			TOTAL.....		\$2,194.74

alba

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: DOS MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO CON 74/100 DÓLARES. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser entregado en el lugar indicado en un plazo no mayor de 1-5 días hábiles, después de la recepción de la presente orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LÍNEA DE TRABAJO	
01 Dirección y Administración Institucional		01 Dirección y Administración	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No. V. P.	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-4300-4-01-01-21-1	392/2021	REF.: MOPT GMIR 033/2021	
OBSERVACIONES Administrador Orden de Compra Luis Edgardo Mendez Tel: , E-mail edgardo.mendez@mop.gob.sv			

11-7-9-21
Ana Auxiliadora Tutila de Argueta
DISESA
somos equipo
Tels.:

F. Licitado César Enrique Marroquín Vas
Gerente Administrativo Institucional



2/0/21



DETALLE DEL SUMINISTRO

ÍTEM Adj.	ESPECIF.	CANTID.	U. DE M.	DESCRIPCION	ESPECIFICACION TECNICA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2	54119	40	c/u	BALASTRO	TRANSFORMADOR ELECTRÓNICO DE 3X32 W 120-277 V AL	\$8.78	\$351.20
6	54119	100	c/u	CAJA RECTANGULAR	PVC 4" X 2", TICA	\$ 0.51	\$ 51.00
8	54119	30	c/u	DADO TÉRMICO	DE 15 AMPERIOS, THQL, 1 POLO, 120/240 VOLTIOS.	\$6.20	\$186.00
10	54105	18	rollo	CINTA PAPEL	PARA PAPEL YESO PAPEL 250 FT	\$2.65	\$47.70
13	54107	10	rollo	CINTA	CINTA FIBERGLASS EXTERIOR 2PLGX295FT	\$2.50	\$25.00
14	54107	10	rollo	CINTA	CINTA DUCTO GRIS HYSTIK 2X30EI	\$5.65	\$56.50
22	54107	10	c/u	TAPÓN	HEMBRA CON ROSCA PVC DE 1/2"	\$0.25	\$ 2.50
23	54107	25	c/u	TAPÓN	HEMBRA SIN ROSCA PVC DE 3/4"	\$0.32	\$ 8.00
24	54107	8	c/u	TAPÓN	HEMBRA SIN ROSCA PVC DE 2"	\$0.65	\$ 5.20
25	54107	12	c/u	TAPÓN	MACHO CON ROSCA PVC, DE 3/4"	\$0.65	\$ 7.80
31	54107	100	c/u	UNIÓN	LISA DE 1/2" PVC,	\$0.20	\$20.00
35	54107	12	c/u	CODO	PVC A 45° LISO DE 1/2"	\$0.25	\$ 3.00
36	54107	8	c/u	CODO	PVC A 90° LISO DE 3/4"	\$3.28	\$26.24
37	54107	8	c/u	CODO	PVC A 90° LISO DE 4"	\$5.75	\$46.00
39	54107	12	c/u	CURVA	CURVA A 45° PVC DE 3"	\$1.65	\$19.80
40	54107	12	c/u	CURVA	CURVA A 90° PVC DE 3"	\$2.00	\$24.00
48	54107	3	c/u	SIFÓN	CONTINUACIÓN S/ROSCA, PVC, DE 3"	\$ 6.85	\$20.55
49	54107	3	c/u	SIFÓN	CONTINUACIÓN S/ROSCA, PVC, DE 2"	\$4.60	\$13.80
52	54112	6	c/u	CEPILLO DE ALAMBRE	CIRCULAR, METÁLICO DE 2 PULGADAS CON ESPIGA	\$2.85	\$17.10
53	54112	40	c/u	TUBO DE ABASTO	FLEX INODORO INOX, DE 3/8" X 7/8" X 16 TX	\$1.10	\$44.00
56	54112	5	c/u	VÁLVULA	GLOBO DE 3/4", BRONCE, ROSCA HEMBRA 3/4" CON RESISTENCIA DE PRESIÓN DE TRABAJO 200 PSI, CONEXIÓN A AMBOS EXTREMOS/ VAPOR 125 F° WSP, GRIVAL	\$7.25	\$36.25
61	54112	15	c/u	CERRADURA	CHAPA LANE/GEO BAÑO 300 US260 CROMO MATE	\$10.95	\$164.25
66	54112	1200	c/u	TORNILLOS	TORNILLO AUTOROSCANTE 12/1" C/EMP. (LAMINA POLIN) (PRECIO POR 100)	\$4.10	\$ 49.20
67	54112	1000	c/u	PIN	PARA LÁMINA RECTO DE 1/4" X 6"	\$0.14	\$140.00
72	54112	1200	c/u	CLAVO	ACERO AZUL DON QUICHOTTE 2.0X20 MM. 3/4" (PRECIO POR 100)	\$0.95	\$ 11.40
73	54112	40	c/u	POSTE	DRU-LEM 2 1/2 PLGX10FT CAL. 26	\$2.05	\$ 82.00
74	54112	40	c/u	CANAL	CANAleta CARGA DRI-LEM 1-1/2 PULG. X10FT	\$1.90	\$ 76.00
77	54111	15	c/u	TABLA YESO	DENGLASS GOLD 4X8FTX1/2 PLG (USA)	\$25.35	\$380.25
79	54111	100	c/u	LOSETA	LOSETA FIBROCEMENTO GALXIA 2X4FTX5MM.	\$2.80	\$280.00
TOTAL CON IVA							\$2,194.74

GASTO POR ESPECÍFICO

54105	\$47.70
54107	\$278.39
54111	\$660.25
54112	\$620.20
54119	\$588.20
TOTAL ADJ C/IVA	\$2,194.74

